
 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.  N.  _____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 236 del 25/07/2024   
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE S.C. SERVIZI LEGALI  
Avv. Paola Trudu 
 

 
 
OGGETTO: Gestione assicurativa sinistri – Sinistro n. 2023_RC_000995 – Polizza n. 
IITOMM1900009 – Giudice di Pace di Cagliari – Ricorso ex art. ex artt. 316 e 281 decies 
cpc iscritto al 3044 / 2024 di R.G. – Conferimento incarico Avv. Maresca Antonino, 
designato dalla Compagnia Assicurativa AmTrust SpA 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Dott.ssa Claudia Boi  
Il Responsabile del 

procedimento 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 
SI [  ]                            NO [X]                      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [  ]                          NO [X] 
 

 

103274
Font monospazio
204                   07   08   2024



IL DIRETTORE DELLA SC SERVIZI LEGALI 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 
e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 
10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore”, e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive 
modifiche ed integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more 
dello svolgimento delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli 
incarichi, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali 
a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna;  

PRESO ATTO  
- che la Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata Direttore Generale di Ares Sardegna 

con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, ha cessato le sue funzioni con decorrenza 1°Giugno 
2024;  

- che la Dott.ssa Evelina Gollo, già nominata Direttore Sanitario con deliberazione n° 198 
del 29/08/2023, svolge a decorrere dal 1° giungo 2024, ai sensi dell’art. 3, comma 6 del 
D.Lgs 502/1992 e ssmmii, le funzioni di Direttore Generale F.F.; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti 
in materia, relaziona al Direttore Generale F.F. quanto di seguito riportato: 

PREMESSO CHE, con ricorso ex artt. 316 e 281 decies cpc (R.G. 3044/2024), notificato 
in data 15 luglio 2024, agli atti con protocollo n. PG/2024/0050567, Omissis [...] ha 
convenuto, nanti il Giudice di Pace di Cagliari, l’ARES Sardegna per l’accertamento della 
responsabilità dell’Azienda e la con seguente condanna al risarcimento di tutti i danni 
subiti a seguito di caduta di un albero sul veicolo Alfa Romeo Giulia tg. omissis [...], di 
proprietà della Sig.ra Omissis [...], che si trovava regolarmente parcheggiato all’interno del 
piazzale di pertinenza dell’Ospedale “S. Barbara” sito nella via S. Leonardo n. 4 in 
Iglesias, ove si trovava la ricorrente; 

DATO ATTO CHE il sinistro è stato affidato, in ottemperanza alle condizioni di polizza, alla 
società GBSAPRI S.p.A., aggiudicataria del servizio di brokeraggio assicurativo a favore 
dell'Azienda; 

ATTESO CHE il sinistro è stato preso in carico dalla compagnia assicurativa Am Trust SpA 
che lo ha rubricato con il n. 2023_RC_000995; 



RILEVATO CHE la compagnia assicurativa ha manifestato l’intenzione di costituirsi in 
giudizio per conto dell’Azienda Sanitaria e ha designato l’Avv. Maresca Antonino, in 
ottemperanza alla polizza assicurativa n. IITOMM1900009, all’uopo stipulata; 

ATTESO CHE il Legale, preliminarmente contattato, ha dato la propria disponibilità ad 
assolvere al mandato;  

DATO ATTO CHE nulla osta alla nomina del legale sopraindicato nel procedimento di cui 
trattasi e che ogni onere derivante dal conferimento del citato incarico legale sarà a carico 
della compagnia assicuratrice;  

CHE gli incarichi di patrocinio legale attribuiti ad un professionista per la difesa e la 
rappresentanza dell’ente in relazione a singole controversie, sono inquadrati come 
incarichi di consulenza e, pertanto, sono soggetti, ai sensi dell’art. 15, cc. 1 e 2, del d.lgs. 
n. 33/2013, alla pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Consulenti e collaboratori”. 

CHE, nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela della riservatezza e 
trattamento dei dati personali, nel testo del presente provvedimento vengono omessi i 
nominativi dei soggetti dallo stesso interessati, essendo comunque possibile la loro 
identificazione, all'occorrenza, sulla base dello specifico fascicolo depositato presso la 
S.C. Servizi Legali; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito; 
 

PROPONE 

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, 
 

1) DI CONFERIRE incarico all’Avv. Maresca Antonino, con studio legale in viale Nizza n. 
62 a Sorrento, designato dalla compagnia assicurativa Am Trust SpA, responsabile 
civile per il sinistro oggetto di causa, per la rappresentanza e l’assistenza legale nel 
giudizio promosso da Omissis [...] nanti il Giudice di Pace di Cagliari, iscritto al n. 
3044/2024 di R.G.; 

2) DI STABILIRE CHE dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES 
Sardegna; 

3) DI DEMANDARE ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del 
presente atto deliberativo; 

4) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.lgs. 33/2013; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni 
Istituzionali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES. 

 
IL DIRETTORE DELLA SC SERVIZI LEGALI 

Avv. Paola Trudu 



IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

Dott.ssa Evelina Gollo, ai sensi dell’art. 3, comma 6 del D.Lgs 502/1992 e ssmmii, già 
nominata  Direttore Sanitario con deliberazione n° 198 del 29/08/2023, coadiuvata dal Dott. 
Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

  Direttore Amministrativo     Direttore Sanitario 
         Dott. Attilio Murru             Dott.ssa Evelina Gollo 
 
 
_____________________              __________________________ 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Dott.ssa Evelina Gollo 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
_____________________________ 

 

103274
Font monospazio
07     08     2024            22     08     2024


		2024-07-25T15:40:59+0200
	BOI CLAUDIA


		2024-07-25T15:54:23+0200
	TRUDU PAOLA


		2024-08-06T12:55:07+0200
	MURRU ATTILIO


		2024-08-07T14:07:00+0200
	EVELINA GOLLO


		2024-08-07T14:07:15+0200
	EVELINA GOLLO


		2024-08-07T14:30:04+0200
	LEI GAVINO




